
Seznam použité literatury

Monografie, učebnice, komentáře
Bartošíková, M., Kopáč, L. Obchodní zákoník. Komentář. Praha : PROSPEKTRUM, 

1991
Bauer, H. Rechtliche und taktische Hinweise fur Arbeitgeber. Arbeitnehmer und 

vertretungsberechtigte Organmitglieder. München : Verlag C. H. Beck, 2002 
Becker, H. Wettbewerbs verbot und gesellschaftsmäßige Treupflicht. München : 

NJW, 1961
Bejček, J., Eliáš, К, Raban, P. a kol Kurs obchodního práva. Obchodní závazky. 

3. vydání. Praha : C. H. BECK, 2003
Bičovský, J., Fiala, J., Holub, M. Občanský zákoník. 6. doplněné vydání. Praha : 

Linde, 1998
Boguszak, J., Čapek, J. Teorie práva. Praha : CODEX Bohemia, 1997 
Brádlerová, L. a kol. Zákoník práce. Praha : PROSPEKTRUM, 1995 
Brádlerová, L, Tkáč, V, Zachariáš, J. Zákoník práce. Komentář. Praha : PRO

SPEKTRUM, 1994
Buchner, H. Wettbewebsverbot. Stuttgart : Forkel-Verlag, 1981 
Burgholz, R., Hartmann, G. Grundzüge des Privatsrechts. Berlin : Verlag Neue 

Wirtschafts - Briefe, Herne, 1992 
Canaris, W. Handelsrecht. München : C. H. Beck, 2000 
Decker, M. Treupflichten zwischen Aktionären. München : ZMR, 1993 
Dědič, J., Čech, R Evropská akciová společnost. Praha : BOVA POLYGON, 2006 
Dědič, J., Čech, P. Obchodní právo po vstupu ČR do EU. 2. vydání. Praha : BOVA 

POLYGON, 2005
Dědič, J., Čech, P Evropské právo společností. Praha : BOVA POLYGON, 2004 
Dědič, J. a kol. Právo obchodních společností. Praha : PROSPEKTRUM, 1998 
Dědič, J. a kol. Obchodní zákoník. Praha : PROSPEKTRUM, 1997 
Dědič, J., Kříž, R., Štenglová, 1. Akciové společnosti. Praha : C. H. BECK, 1997 
Dědič, J., Kříž, R., Štenglďvá, I. Akciová společnost. 4. vydání. Praha : C. H. BECK, 

2001
Dědič, J. a kol. Obchodní zákoník I. díl. Praha : POLYGON, září 2002 
Dědič, J. a kol. Obchodní zákoník II. díl. Praha : POLYGON, září 2002 
Dědič, J. a kol. Obchodní zákoník III. díl. Praha : POLYGON, září 2002 
Dědič, J. a kol. Obchodní zákoník IV. díl. Praha : POLYGON, září 2002 
Draštík, A., Hasch, К, Kučera, P, Rizman, S. Přehled judikatury - trestné činy 

hospodářské. Praha : ASPI, 2005
Eliáš, K, Zuklínová, M. Návrh občanského zákoníku. Praha : Ministerstvo sprave

dlnosti ČR, duben 2005
Eliáš, К Soukromé právo v pohybu, Plzeň : Aleš Čeněk, s.r.o. 2005

111



Seznam použité literatury

Eliáš, K., Bartošíková, M, Pokorná, J. a kol. Kurs obchodního práva. Právnické 
osoby a podnikatelé. 3. vydání. Praha : C. H. BECK, 2001 

Eliáš, K., Bartošíková, M, Pokorná, J. a kol Kurs obchodního práva. 5. vydáni 
Praha : C. H. BECK, 2005

Eliáš K. a kol Obchodní zákoník. 4. přepracované a rozšířené vydání. Praha : Linde. 
2004

Eliáš, K. Obchodní společnosti. Praha : C. H. BECK/SEVT, 1994 
Eliáš, K. Akciová společnost. Praha : Linde, 2002
Fiala, J., Hurdík, J, Korecká, V., Telec, 1. Lexikon občanského práva. III. svazek 

Ostrava : Sagit, 1997
Gerloch, A. Teorie práva. 2. rozšířené vydání. Dobrá Voda : Aleš Čeněk, 2001 
Grüll, F Die Konkurrenzklausel. 5. neubearbeitete Auflage. Heidelberg : Verlag 

Recht und Wirtschaft GmbH, 1993
Grül, F Konkurrenzklausel. Heidelberg : Verlagsgesellschaft Recht und Wirtschar.. 

1975
Hajn, P Jak se píší knihy aneb lehkovážná vyprávění o vážné literatuře. Praha 

Nakladatelství Svoboda, 1998
Hendrych, D., Svoboda, C. a kol Ústava České republiky. 1. vydání. Praha 

C. H. BECK, 1997
Hendrych, D., Bělina, M, Fiala, J., Šturma, P, Šámal, P, Štenglová, I. Právnickv 

slovník. 2. rozšířené vydání. Praha : C. H. BECK, 2003 
Hendrych, D. a kol Správní právo. Obecná část. 5. rozšířené vydání. Praha 

C. H. Beck, 2003
Holub, M. a kol Občanský zákoník - komentář. 2. aktualizované a doplněné vydán:

2. svazek. Praha : Linde, 2003
Hušek, J., Kopáčová, V. Občanský zákoník - stručný komentář. Praha : PROSPEK

TRUM, 1991
Hušek, J. Hospodářský zákoník. Praha : Nakladatelství SPEKTRUM, 1990 
Hůrka, P a kol Zákoník práce a související ustanovení občanského zákoníku s po

drobným komentářem к 1. 9. 2008. 1. vydání. Praha : Nakladatelství ANAG. 
2008

Chalupa, R., Štenglová, L, Tomsa, M. a kol Obchodní zákoník, komentář. 2. vyda
ní. Praha : С. H. BECK/SEVT, 1994

Ivor, J. a kol Trestné právo hmotné. Všeobecná čásť. Bratislava : IURA EDITION , 
spol. s r.o., 2006

Ivor, J. a kol Trestné právo hmotné. Osobitá čásť. Bratislava : IURA EDITION. 
spol. s r.o., 2006

Jakubka, J. a kol Novelizovaný zákoník práce s komentářem a úplné znění dalších 
pracovněprávních mzdových, sociálních a daňových předpisů. Praha : PRAK
TIK, 1996

Jakubka, J. Zákoník práce pro praxi. Olomouc : ANAG, 2004 
Jakubka, J. Nový zákoník práce včetně důvodové zprávy. Olomouc : ANAG. 

2006
Jakubka, J., Hloušková, P, Hofmannová, E., Schmied, Z., Šubertová, Z., Tomandlo- 

vá, L., Trylč, L Zákoník práce. 1. vydání. Olomouc : ANAG, 2007 
Jehlička, O., Švestka, J., Škárová, M. a kol Občanský zákoník - komentář. Praha : 

C. H. BECK, 1999

112



Seznam použité literatury

Jehlička, O., Švestka, J., Škárová, M. a kol. Občanský zákoník. Praha : C. H. BECK, 
2004

Jelínek, J. a kol Trestní právo hmotné. 1. vydání. Praha : Linde, 2004 
Jelínek, J. a kol. Trestní právo procesní. Praha : EUROLEX BOHEMIA, 2002 
Jouza, L. Zákoník práce s komentářem. 2. vydání. Praha : POLYGON, 2000 
Kardaras, A. Das Wettbewerbsverbot in den Personalgesellschaften. München und 

Berlin : C. H. Beck, 1967
Klíma, K. Ústavní právo. Dobrá Voda : Aleš Čeněk, 2002
Klunzinger, E. Grundzüge des Handelsrechts. München : Verlag Franz Vahlen Mün

chen, 2000
Knapp, V. Teorie práva. Praha : C. H. BECK, 1995
Knapp, V a kol. Občanské právo hmotné. I. svazek. 2. aktualizované a doplněné 

vydání. Praha : Codex, 1997
Knapp, V. a kol Občanské právo hmotné. II. svazek. 2. aktualizované a doplněné 

vydání. Praha : CODEX Bohemia, 1998 
Kocourek, J. Zákoník práce. Praha : EUROUNION, 2006 
kolektiv autorů. Občiansky zákonník. IV. doplnené vydanie. Bratislava : NOVÁ 

PRÁCA, 2006
kolektiv autorů. Slovenská advokácia a nové trestné kódexy, trestný zákon, trestný 

poriadok. Bratislava : Slovenská advokátská komora, 2006 
kolektiv autorů Trestný zákon. Bratislava : NOVÁ PRÁCA, 2005 
kolektiv autorů Zákonník práce. Bratislava : NOVÁ PRÁCA, 2006 
kolektiv autorů Zákoník práce a porušování pracovněprávních předpisů. Olomouc : 

ANAG, 1997
Kos ina, R., Pekárek, M, Trávníček, Z., Bartošíková, M., Zunt, V, Tomsa, M., Sten- 

glová, L, Chalupa, R., Písek, Z. Obchodní zákoník - komentář. Praha : SEVT/ 
FRANCES, 1991

Kottnauer, A., Stalmach, P Lexikon pracovního práva. Ostrava : Sagit, 1996 
Kratochvíl, V. Česká reforma trestního práva hmotného na rozcestí - bilance a per

spektiva. Plzeň : ZČU, 2006
Madar, Z. a kol Slovník českého práva. I. díl A- O. 2. rozšířené a podstatně přepra

cované vydání. Praha : LINDE, 1999
Madar, Z. a kol. Slovník českého práva. II. díl P- Z. 2. rozšířené a podstatně přepra

cované vydání. Praha : LINDE, 1999 
Madar, Z. Slovník definic v českém právu. Praha : ORAC, 2001 
Maiberg, H. Gesellschaftsrecht, München, Wien : R. Oldenbourg Verlag, 1989 
Musil, J. Česká reforma trestního práva hmotného na rozcestí - bilance a perspek

tiva. Plzeň : ZČU, 2006
Musil, J., Kratochvíl, V., Šámal, P a kol Kurs trestního práva. Trestní právo proces

ní. 2. přepracované vydání. Praha : C. H. BECK, 2003 
Müller, A. Das Wettbewebsverbot des GmbH Gesellschafters und seine Körpers

chaftsteuerlichen Folgen. Frankfurt am Main : Peter Lang, Europäische Verlag 
des Wissenschaften, 1995

Möschei, W Recht der Wettbewerbsbeschränkungen. Köln : Carl Heymanns Verlag 
KG., 1983

Neeracher, Ch. Das arbeitsvertragliche Konkurrenzverbot. Bern : Stämpfli AG. 
Grafisches Unternehmen, 2001

113



Seznam použité literatury

Nesnídal, J., Marek, K., Pokorná, J., Pohl, T, Vích, J. Lexikon obchodního práva. 
II. svazek. Ostrava : Sagit, 1997

Novotný, O., Dolenský, A., Jelínek, J., Vanduchová, M. Trestní právo hmotné. 3. pře
pracované vydání. I. obecná část. Praha : Codex, 1997 

Novotný, O., Dolenský, A., Púry, F, Rizman, S., Teryngel, J. Trestní právo hmotné.
3. přepracované vydání. II. zvláštní část. Praha : Codex, 1997 

Olej, J. a kol. Slovenská advokácia a nové trestné kodexy. Trestný zákon. Trestný 
poriadok. Bratislava : Slovenská advokátska komora, 2006 

Patakyová, M., Bártová, Z, Blaha, M., Durica, M, Jablonka, В., Moravčíková, A., 
Vozár, J. Obchodný zákonník - komentár. 1. vydanie. Praha : C. H. BECK, 2006 

Pelikánová, /. Obchodní zákoník. Praha : Linde, 1996
Pelikánová, /. Komentář к obchodnímu zákoníku. 2. vydání. Praha : Linde, 1998 
Bouček, F, Sedláček, J. a kol Komentář к Československému obecnému zákoníku 

občanskému a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. I. až 
VI. Díl. Praha : V. LINHART - CODEX Bohemia, 1998 

Roth, H. Handels- und Gesellschaftsrecht, 6. Auflage. München : Verlag Franz Va
hlen, 2001

Salfeld, R. Wettbewerbsverbote im Gesellschaftsrecht.Frankfurt am Main, Bern, 
New York : Peter Lang, 1987

Slovenská advokácia a nové trestné kódexy. Trestný zákon. Trestný poriadok. Bra
tislava : Slovenská advokátská komora, 2006 

Solnař, V. Základy trestní odpovědnosti. Podstatně přepracované a doplněné vydá
ní. Praha : Orac, 2003

Šámal, P Osnova trestního zákoníku 2004-2006. Praha : C. H. BECK, 2006 
Šámal, P, Púry, F, Rizman, S. Trestní zákon. Praha : С. H. BECK, 1999 
Šámal, P, Púry, F, Sotolář, J., Štenglová, I. Podnikání a ekonomická kriminalita 

v České republice. Praha : С. H. BECK, 2001 
Štenglová, L, Dědič, J., Kříž, R. Akciové společnosti. Praha : С. H. BECK, 1997 
Štenglová, /., Plíva, S., Tomsa, M. a kol Obchodní zákoník. Komentář. 6. vydání. 

Praha : С. H. BECK, 2001
Štenglová, L, Plíva, S., Tomsa, M. a kol Obchodní zákoník. Komentář. 8. vydání. 

Praha : С. H. BECK, 2003
Švestka, J., Jehlička, O., Škvárová, M. a kol Občanský zákoník, komentář. 10. vy

dání. Praha : С. H. BECK, 2006
Teryngel, J. Nad trestní odpovědností podnikatele. Praha : Orac, 1998 
Tkáč, V, Brádlerová, L., Zachariáš, J. Zákoník práce. Komentář. III. Praha : PRO

SPEKTRUM, 1992 ,
Ústavní soud ČR. Sbírka nálezů a usnesení. Svazek 1.-36. Praha : С. H. BECK. 

1996 až 2005
Vlček, J. a kol Výkladový lexikon pojmů tržní ekonomiky. Praha : VICTORIA 

PUBLISHING, 1992
Wöhe, G. Grundzüge des Handelsrecht, München : Verlag Franz Vahlen, 2003

Právní předpisy :

Česká republika
zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR

114



Seznam použité literatury

zákon č. 23/1991 Sb. (usnesení ČNR č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svo
bod)

zákon č. 60/1964 Sb., občanský zákoník
zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce
zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon
zákon č. 360/2004 Sb., o evropské společnosti
zákon č. 307/2006 Sb., o evropské družstevní společnosti
zákon č. 99/1997 Sb., o státním podniku
zákon č. 477/2001 Sb., o obalech
zákon č. 21/1992 Sb., o bankách
zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování
zákon č. 239/2001 Sb., o České konsolidační agentuře
zákon č. 87/1995 Sb., o spotřebních a úvěrových družstvech
zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů
zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích
zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád
zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád
zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník

Spolková republika Německo 
Aktiengesetz 
Berufsbildungsgesetz 
Bürgerliches Gesetz 
Genossenschaftsgesetz
Gesetz betreffend die Gesellschaften mit beschränkter Haftung
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen
Gesetz gegen den unerlauteren Wettbewerb
Gewerbeordnung
Handelsgesetzbuch
Kommanditgesellschaft auf Aktien
Sozialgesetzbuch
Strafgesetzbuch
Zi vilproceß Ordnung
Slovenská republika
zákon č. 513/1991 Zb., obchodný zákonník 
zákon č. 60/1964 Zb., občiansky zákonník 
zákon č. 300/2005 Z.z., trestný zákon 
zákon č. 301/2005 Z.z., trestný poriadok 
zákon č. 311/2001 Z.z., zákonník práce

Důvodové zprávy
Důvodová zpráva к návrhu ObčZ 
Důvodová zpráva к návrhu ObchZ
Důvodová zpráva к ZPr ze dne 27. 9. 2005, sněmovní tisk 1153

115



Seznam použité literatury

Důvodová zpráva к zákonu č. 141/1950 Sb. ze dne 25. 10. 1950
Důvodová zpráva к zákonu č. 141/1950 Sb. ze dne 25. 10. 1950
Důvodová zpráva к zákonu č. 87/1995 Sb. ze dne 19. 9. 1994
Důvodová zpráva к zákonu č. 155/2000 Sb. ze dne 3.1. 2000, sněmovní tisk 484
Důvodová zpráva к zákonu č. 370/2000 Sb. ze dne 5. 1. 2000
Důvodová zpráva к zákonu č. 239/2001 Sb. ze dne 8.2. 2001
Důvodová zpráva к zákonu č. 477/2001 Sb. ze dne 13. 6. 2001
Důvodová zpráva к zákonu č. 88/2003 Sb. ze dne 30. 1. 2003
Důvodová zpráva к zákonu č. 46/2004 Sb. ze dne 19. 3. 2003, sněmovní tisk 261
Důvodová zpráva к zákonu č. 198/2004 Sb. ze dne 13. 11. 2003
Důvodová zpráva к zákonu č. 360/2004 Sb. ze dne 10. 11. 2003
Důvodová zpráva к zákonu č. 627/2004 Sb. ze dne 2. 6. 2004, obecná část písm. a)
Důvodová zpráva к zákonu č. 159/2006 Sb. ze dne 26. 7. 2005
Důvodová zpráva к zákonu č. 307/2006 Sb. ze dne 26. 10. 2005, obecná část písm. a)
Důvodová zpráva к zákonu č. 40/2009 Sb. ze dne 25. 2. 2008
Důvodová zpráva к návrhu ObčZ

Rozhodnutí
Rozhodnutí Vrchního soudu Praha, sp. zn. 6 Cmo 105/1994 ze dne 20. 1. 1995
Rozhodnutí NS ČR sp. zn. 4T 2/2000 ze dne 22. 2. 2000
Rozhodnutí Vrchního soudu Praha, č.j. 7 Cmo 1107/2000- 104 ze dne 9. 7. 2001
Rozhodnutí NS ČR sp. zn. 7 Tdo 1389/2004 ze dne 28. 12. 2004
Rozhodnutí NS ČR sp. zn. 5 Tdo 290/2006 ze dne 12. 4. 2006
Rozhodnutí NS ČR sp. zn. 5 Tdo 42/2007 ze dne 14. 1. 2007
Rozsudek NS ČR sp. zn. 3 Cdon 872/96 ze dne 30. 10. 1996
Rozsudek NS ČR, sp. zn. 2 Cdon 1280/1997 ze dne 6. 10. 1998
Rozsudek NS ČR, sp. zn. 29 Cdo 2024/2000 ze dne 3. 4. 2001
Rozsudek NS ČR, sp. zn. 21 Cdo 1276/2001 ze dne 11. 4. 2002
Rozsudek NS ČR sp. zn. 21 Cdo 1714/2001 ze dne 1.10. 2002
Rozsudek KS v Hradci Králové sp. zn. 22 Co 118/2003 ze dne 14. 4. 2003
Rozsudek KS v Ostravě sp. zn. 16 Co 130/2003 ze dne 8. 7. 2003
Usnesení NS ČR sp. zn. 5 Tdo 42/2007 ze dne 24. 1. 2007

Nálezy Ústavního soudu ČR
Nálezy Ústavního soudu ČR sp. zn. II. ÚS 192/95 ze dne 1.11. 1995 a sp. zn. I. ÚS 

27/96 ze dne 2.1. 1996
Nález Ústavního soudu ČR sp. zn. I. ÚS 27/96ize dne 2. 7. 1996
Nález Ústavního soudu ČR ze dne 22. 5. 2005 uveřejněný pod č. 283/2005 Sb.
Nález Ústavního soudu ČR ze dne 12. 3. 2008 uveřejněný pod č. 116/2008 Sb.

Směrnice Rady
Směrnice Rady č. 2001/86/ES ze dne 8. 10. 2001, kterou se doplňuje statut SE 

s ohledem na zapojení zaměstnanců
Směrnice Rady č. 2003/72/ES ze dne 22. 7. 2003, kterou se doplňuje statut SCE 

s ohledem na zapojení zaměstnanců

116



Seznam použité literatury

Nařízení Rady
Nařízení Rady č. 2137/85 je ze dne 25. 7. 1985, publikováno v Ústředním věstníku 

ES L 199 ze dne 31.7. 1985
Nařízení Rady č. 2157/2001 ze dne 18. 10. 2001 o statutu SE 
Nařízení Rady č. 1435/2003 ze dne 22. 7. 2003 o statutu S CE

Stanoviska
stanovisko představenstva ČAK к diskusi o doplnění ustanovení § 230 návrhu no

vého trestního zákoníku v intencích ustanovení § 128 odst. 2 stávajícího tr. zák.

Odborné články к tématu
Bartošíková, M. Smlouva o tichém společenství. Právní rádce, 1998, č. 7 
Brejcha, V. Usnesení valné hromady společnosti s ručením omezeným. Právní roz

hledy, 1997, č. 5
Brož, J. Porušení zákazu konkurence. Ekonom, 1994, č. 47 
Čech, P Zákony o evropské společnosti nabyly účinnosti. Právní zpravodaj, 2005, č. 2 
Černohlávek, J. К zákazu konkurence po skončení smluvního poměru. Právní rád

ce, 1994, č. 11
Eliáš, K. Otázka formy při tvorbě vůle společnosti s ručením omezeným jejím nej- 

vyšším orgánem. Ad Notam, 1997, č. 1
Hajn, P Kolizní otázky v právu nekalé soutěže. Obchodní právo, 1999, č. 2-3 
Hajn, P Příspěvek к vymezení dobrých mravů soutěže. Právo a podnikání, 1994, č. 10 
Hajn, P, Pokorná, J. Zákaz konkurence a podnikání. Ekonom, 1993, č. 11 
Herczeg, J. Trestní postih zneužívání postavení v obchodním styku. Trestněprávní 

revue, 2006, č. 12
Jakoubek, J. Zákaz konkurence v osobních obchodních společnostech. Obchodní 

právo, 1995, č. 2
Kostečka, J. Přípustnost smluvního závazku nekonkurovat zaměstnavateli po skon

čení zaměstnání. Právní rozhledy, 1993, č. 3 
Marek, K. Tiché společenství. Právní rádce, 1995, č. 11 
Marek, K. Smlouva o prodeji podniku. Právní rádce, 1997, č. 11 
Nečas, P Zákoník práce - Pravda a lži. Deník Právo, vydání dne 26. 10. 2006 
Nesnídal, J. Smlouva o sdružení. Ekonom, 1997, č. 28 
Novotný, O. Znovu к návrhu nového trestního kodexu. Trestní právo, 2005, č. 3 
Kocina, J. Zákaz konkurence a důsledky jeho porušení. Bulletin advokácie, 2006, 

č. 10
Kopáč, L. К problematice smlouvy o pťbdeji podniku. Právní rádce, 1994, č. 2 
Křetínský, D. Věcný a osobní rozsah zákazu konkurence v obchodních společnos

tech. Právní rozhledy, 1999, č. 6
Pelikánová, I. Několik poznámek к prvním paragrafům nového občanského záko

níku. Justiční praxe, 2002, č. 8
Pelikánová, I. Převod a přechod práv. Právní rozhledy, 2001, č. 4 
Pelikánová, I. Převod a přechod práv při prodeji podniku podruhé. Právní rozhledy, 

2001, č. 9
Pelikánová, I. Návrh občanskoprávní kodifikace. Právní fórum, 2006, č. 10 
Pokorná, J., Večer ková, E. К zákazu konkurenčního jednání v obchodních společ

nostech. Právní rozhledy, 1997, č. 12

117



Seznam použité literatury

Pokorná, J. Několik úvah к právní povaze usnesení valné hromady. Právní rozhle
dy, 1999, č. 12

Púry, F O dvou rozdílných souvislostech mezi právem trestním a obchodním. Prá
vo a podnikání, 2000, č. 1

Rada, I. Smlouva o tichém společenství. Právo a podnikání, 2000, č. 5 
Šámal, P Nepřijetí nového trestního zákoníku. Bulletin advokácie, 2006, č. 7- 8 
Šámal, P Aktuální otázky a judikatura к trestnému činu zneužívání informací v ob

chodním styku. Bulletin advokácie, 2008, č. 1-2 
Šámal, P Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila návrh nového trestního 

zákoníku. Právní zpravodaj, 2008, č. 12
Škvain, P. К problematice zneužívání informací v obchodním styku. Sborník pří

spěvků z mezinárodní konference - Nové jevy v hospodářské a finanční krimina
litě MÚ, 2008

Štenglová, L, Dědič, J. Je usnesení valné hromady právním úkonem? Právní rozhle
dy, 1999, č. 5

Teryngel, J. Koncem, ovládací smlouva a úkor ve smyslu trestního zákona. Právo 
a podnikání, 2002, č. 3

Teryngel, J. К výkladu některých znaků skutkové podstaty zneužívání informací 
v obchodním styku - sebeobchodování. Trestní právo, 2005, č. 12. s. 7 

Teryngel, J. Povinnost oznámit a překazit trestný čin v hospodářské praxi. Trestní 
právo, 2002, č. 1

Tomsa, M. Smlouva o obchodním zastoupení. Obchodní právo, 2001, č. 11 
Vaniček, D. Trestněprávní ochrana insider trading. Trestní právo, 2005, č. 7 
Vantuch, P Poznámky к rekodifikaci trestního práva hmotného po prvním čtení 

v Poslanecké sněmovně. Trestní právo, 2005, č. 11 
Večerková, E. Postavení soutěžitele a spotřebitele v nekalé soutěži. Právní fórum, 

2005, č. 2
Zdražil, M. К zneužívání účasti v hospodářské soutěži. Právní praxe v podnikání, 

1996, č. 2

Internetové odkazy:
www.juristic.cz
www.senat.cz
www.beck.cz
www.epravo.cz
www.justice.cz
www.cak.cz *
www.poslaneckasnemovna.cz
www.psp.cz/sqw/historie
www.aspi.cz
www.beck-online.cz
www.reformajustice.cz
www.leblog.cz
www.finance.gov.sk
www.atlantik.cz

118

http://www.juristic.cz
http://www.senat.cz
http://www.beck.cz
http://www.epravo.cz
http://www.justice.cz
http://www.cak.cz
http://www.poslaneckasnemovna.cz
http://www.psp.cz/sqw/historie
http://www.aspi.cz
http://www.beck-online.cz
http://www.reformajustice.cz
http://www.leblog.cz
http://www.finance.gov.sk
http://www.atlantik.cz

